



Rio Grande do Sul
PREF. MUN. DE ERNESTINA
RUA JULIO DOS SANTOS, 2021
CNPJ 92.406.180/0001-24

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Referente Processo Licitatório nº 12/2024 - Chamada Pública/PNAE nº 1/2024.

Com base no parecer da Comissão Permanente de Licitação e da Assessoria Jurídica deste Município HOMOLOGO todos os atos constantes e praticados no Processo Licitatório nº 12/2024, Chamada Pública/PNAE nº 1/2024, homologo o respectivo objeto à(s) empresa(s) classificada(s) em 1º lugar, conforme segue abaixo:

Empresa: ADEMIR ELOI KNOP - VINICOLA KNOP - 07637628000141						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
33	500,00	L	SUCO DE UVA INTEGRAL 1L		17,25000	8.625,00
Total dos Produtos						8.625,00

Empresa: CECAFES - COOPERATIVA CENTRAL DE COMERCIALIZAÇÃO D - 15388008000144						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
4	100,00	KG	BANANA PRATA kg - de 1ª qualidade, tamanho médio		6,65000	665,00
5	200,00	KG	BERGAMOTA		3,50000	700,00
8	50,00	KG	CEBOLA, de boa qualidade, consistência firme, tamanho médio, livre de sujidades.		7,11000	355,50
12	40,00	KG	DOCE DE FRUTAS Kg		19,95000	798,00
13	40,00	KG	EXTRATO DE TOMATE Kg		23,25000	930,00
14	100,00	KG	FEIJÃO PRETO: Tipo 1, novo, de 1ª qualidade. Embalagem 1 kg		9,68000	968,00
15	50,00	KG	FEIJAO DE COR, novo de primeira qualidade, tipo 1, embalagem plástica com 1 kg.		10,00000	500,00
16	100,00	KG	FILE DE PEIXE - TILÁPIA		48,97000	4.897,00
17	100,00	KG	LARANJA		3,86000	386,00
18	50,00	KG	MANDIOCA DESCASCADA		9,50000	475,00
23	120,00	DZ	OVOS – de galinha “tipo grande”, casca lisa * Bom aspecto*novos		11,07000	1.328,40
25	40,00	KG	SELETA - DE LEGUMES DIVERSOS (Congelado)		19,10000	764,00
27	300,00	KG	BOLACHA CASEIRA		34,00000	10.200,00
32	80,00	KG	POLPA DE FRUTA (abacaxi, morango, uva, laranja)		17,74000	1.419,20
33	500,00	L	SUCO DE UVA INTEGRAL 1L		17,25000	8.625,00
Total dos Produtos						33.011,10

Empresa: CELIS CLARISSE GIARETTA ROSSO - 92862942049						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
27	300,00	KG	BOLACHA CASEIRA		34,00000	10.200,00
28	40,00	UN	CUCA SEM RECHEIO 500G**		17,33000	693,20
29	100,00	UN	PÃO DE MILHO 850G		12,00000	1.200,00
30	50,00	PAC	PÃO DE FORMA INTEGRAL, 500g bem acondicionado, assado ao ponto.		12,00000	600,00
31	300,00	PAC	PÃO DE CACHORRO QUENTE (Pacote c/10) **		17,00000	5.100,00
Total dos Produtos						17.793,20

Empresa: COOPERLAT - COOPERATIVA AGROPECUÁRIA E LACTICÍNIOS - 09399257000132						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	30,00	KG	ABOBRIHA ITALIANA, kg, de boa qualidade tamanho médio, firme e íntegra, textura e consistência de vegetal fresco, livre de sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.		3,00000	90,00
2	500,00	UN	ALFACE, folhas íntegras de coloração verde, fresca tenra e livre de sujidades. Deverão estar devidamente acondicionadas em		3,95000	1.975,00

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
3	20,00	KG	caixas plásticas,, limpas. BATATA DOCE, Casca firme, tamanho médio, integra, livre de sujidades.		5,50000	110,00
4	100,00	KG	BANANA PRATA kg - de 1ª qualidade, tamanho médio		6,65000	665,00
5	200,00	KG	BERGAMOTA		3,50000	700,00
6	80,00	KG	BETERRABA, de primeira qualidade, casca firme, tamanho médio íntegra, livre de sujidades.		5,30000	424,00
7	400,00	UN	BROCOLIS		6,50000	2.600,00
8	50,00	KG	CEBOLA, de boa qualidade, consistência firme, tamanho médio, livre de sujidades.		7,11000	355,50
9	80,00	KG	CENOURA kg 1ª qualidade, consistência firme, com tamanho e coloração uniforme, livre de sujidades.		5,75000	460,00
10	200,00	UN	COUVE FLOR		5,75000	1.150,00
11	50,00	UN	COUVE, folha manteiga, folhas grandes e maciais, de coloração verde, íntegra e livre de sujidades.		3,90000	195,00
14	100,00	KG	FEIJÃO PRETO: Tipo 1, novo, de 1ª qualidade. Embalagem 1 kg		9,68000	968,00
17	100,00	KG	LARANJA		3,86000	386,00
18	50,00	KG	MANDIOCA DESCASCADA		9,50000	475,00
21	20,00	KG	MORANGA		3,88000	77,60
23	120,00	DZ	OVOS – de galinha “tipo grande”, casca lisa * Bom aspecto*novos		11,07000	1.328,40
24	300,00	KG	REPOLHO		6,50000	1.950,00
26	80,00	UN	TEMPERO VERDE		4,25000	340,00
27	300,00	KG	BOLACHA CASEIRA		34,00000	10.200,00
28	40,00	UN	CUCA SEM RECHEIO 500G**		17,33000	693,20
33	500,00	L	SUCO DE UVA INTEGRAL 1L		17,25000	8.625,00
Total dos Produtos					33.767,70	

Empresa: EDEMAR CASTOLDI - 40261530020

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
12	40,00	KG	DOCE DE FRUTAS Kg		19,95000	798,00
13	40,00	KG	EXTRATO DE TOMATE Kg		23,25000	930,00
25	40,00	KG	SELETA - DE LEGUMES DIVERSOS (Congelado)		19,10000	764,00
32	80,00	KG	POLPA DE FRUTA (abacaxi, morango, uva, laranja)		17,74000	1.419,20
Total dos Produtos					3.911,20	

Empresa: LUCAS LUIZ DA COSTA - 03458519009

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	30,00	KG	ABOBRIHA ITALIANA, kg, de boa qualidade tamanho médio, firme e íntegra, textura e consistência de vegetal fresco, livre de sujidades,sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.		3,00000	90,00
2	500,00	UN	ALFACE, folhas íntegras de coloração verde, fresca tenra e livre de sujidades. Deverão estar devidamente acondicionadas em caixas plásticas,, limpas.		3,95000	1.975,00
3	20,00	KG	BATATA DOCE, Casca firme, tamanho médio, integra, livre de sujidades.		5,50000	110,00
5	200,00	KG	BERGAMOTA		3,50000	700,00
6	80,00	KG	BETERRABA, de primeira qualidade, casca firme, tamanho médio íntegra, livre de sujidades.		5,30000	424,00
7	400,00	UN	BROCOLIS		6,50000	2.600,00
8	50,00	KG	CEBOLA, de boa qualidade, consistência firme, tamanho médio, livre de sujidades.		7,11000	355,50
9	80,00	KG	CENOURA kg 1ª qualidade, consistência firme, com tamanho e coloração uniforme, livre de sujidades.		5,75000	460,00
10	200,00	UN	COUVE FLOR		5,75000	1.150,00
11	50,00	UN	COUVE, folha manteiga, folhas grandes e maciais, de coloração verde, íntegra e livre de sujidades.		3,90000	195,00
17	100,00	KG	LARANJA		3,86000	386,00
18	50,00	KG	MANDIOCA DESCASCADA		9,50000	475,00

Handwritten signature

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
19	20,00	KG	MELANCIA		2,50000	50,00
20	80,00	UN	MILHO ESPIGA		2,15000	172,00
21	20,00	KG	MORANGA		3,88000	77,60
24	300,00	KG	REPOLHO		6,50000	1.950,00
26	80,00	UN	TEMPERO VERDE		4,25000	340,00
Total dos Produtos					11.510,10	

Projeto/Despesa	Há Previsão
2054 3390.30.07.00.00.00 - GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO - 552 - Transferências de Recursos do FNDE referentes ao Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE)	Sim
2048 3390.30.07.00.00.00 - GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO - 500 - Recursos não Vinculados de Impostos	Sim

Homologo este processo licitatório, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

ERNESTINA, 13 de Março de 2024


RENATO BECKER
PREFEITO MUNICIPAL



Rio Grande do Sul
PREF. MUN. DE ERNESTINA
RUA JULIO DOS SANTOS, 2021
CNPJ 92.406.180/0001-24

DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO

Ref.: Processo de Licitação nº 12/2024

Adjudico o Procedimento Licitatório do(a) Chamada Pública/PNAE nº1/2024, em favor das empresas vencedoras conforme constante na Ata de Julgamento e Classificação das Propostas.

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.

ERNESTINA, 13 de março de 2024.


RENATO BECKER
PREFEITO MUNICIPAL